
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ 
(МИНКУЛЬТУРЫ ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ)

ПРИКАЗ

Херсон

Об утверждении списка 
получателей единовременной 
компенсационной выплаты в 
2025 году в рамках реализации 
программы «Земский работник 
культуры» на территории 
Херсонской области

В соответствии с Положением о комиссии по проведению конкурсного 
отбора работников культуры на право получения единовременной 
компенсационной выплаты работнику культуры, утвержденного приказом 
Министерства культуры Херсонской области от 30.06.2025 № 86/03-2025, на 
основании протокола заседания комиссии министерства культуры Херсонской 
области по результатам рассмотрения и оценки заявок на участие в отборе 
претендентов на право получения единовременной компенсационной выплаты 
работникам культуры, прибывшим (переехавшим) на работу в расположенные 
на территории Херсонской области сельские населенные пункты либо рабочие 
поселки , либо поселки городского типа, либо города с числом жителей до 50 
тысяч человек от 18 августа 2025 г., а так же Положения о Министерстве 
культуры Херсонской области, утвержденного Указом Губернатора 
Херсонской области от 4 августа 2023 г. № 86-у «Об образовании 
Министерства культуры Херсонской области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список получателей единовременной компенсационной 
выплаты в 2025 году в рамках реализации государственной программы 
«Земский работник культуры».

2. Настоящий приказ подлежит опубликованию на официальном 
портале Правительства Херсонской области в информационно­



телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://gov.khogov.ru/.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр А.А. Лагойский

https://gov.khogov.ru/


Приложение
к приказу министерства культуры
Херсонской области
от 19 августа 2025 г № 119/02-2025

Список получателей единовременной компенсационной выплаты 
в 2025 году в рамках реализации государственной программы «Земский работник культуры»

№ 
п/п

Фамилия, имя, 
отчество 

претендента 
признанного 
получателем 

единовременной 
компенсационной 

выплаты

Наименование 
вакантной 
должности

Наименование 
организации 

культуры, в которой 
заявлена вакансия

Юридический/фактический 
адрес организации

Наименование 
муниципального 

образования

1 2 3 4 5 6
1. Арсиян Анна 

Александровна
Методист Муниципальное 

казенное учреждение 
культуры «Каховский 
культурный им. Д.Н. 

Овсянико- 
Куликовского»

г. Каховка, пр-кт 
Европейский, д. 12

Каховский МО

2. Караваева Анастасия 
Владимировна

Преподаватель (по 
классу 

фортепиано)

Муниципальное 
бюджетное 

учреждение культуры 
«Каланчакская школа 

искусств 
Каланчакского 
мунициального 

округа Херсонской 
области»

пгт. Каланчак, ул. 
Скадовская, д. 12

Каланчакский 
МО



3. Овчинников
Евгений Валерьевич

Художественный 
руководитель

Муниципальное 
бюджетное 

учреждение культуры 
«Центральный 

дворец культуры»

пгт. Каланчак, ул. 
Черноморская, д. 7

Каланчакский 
МО

4. Попов Игорь 
Владиславович

Преподаватель по 
классу гитара

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 

«Геническая детская 
школа искусств»

г. Геническ, ул. Мира, д. 47 Генический МО

5. Силина Валентина 
Николаевна

Заместитель 
директора по 
библиотечной 
деятельности

Муниципальное 
казенное учреждение 
культуры «Каховский 
культурный им. Д.Н.

Овсянико- 
Куликовского»

г. Каховка, пр-кт 
Европейский, д.12

Каховский МО

6. Шуплецов Максим 
Анатольевич

Художественный 
руководитель

Муниципальное 
казенное учреждение 
культуры «Каховский 
культурный им. Д.Н.

Овсянико- 
Куликовского»

г. Каховка, пр-кт 
Европейский, д.12

Каховский МО


